	Département des Hautes-Pyrénées


	République Française

COMMUNE D'ADE

	Nombre de membres en exercice : 15

Présents : 11

Votants : 13
	Séance du 16 décembre 2015
L'an deux mille quinze et le seize décembre l'assemblée régulièrement convoquée le 10 décembre 2015, s'est réunie sous la présidence de Jean-Marc BOYA.
Sont présents :  Jean-Marc BOYA, Claude DAMBAX, Séverine HOURNE-RAOUBET, Didier LOPEZ, Marie-Claude LOPEZ-BOHOYO, Francis ABADIE, Maryline CARASSUS, Sabine DAMBAX-RODRIGUES, Florence FOURCADE, Louis JOLY, Sandrine MILLET.

Représentés :  Madame BOUTHORS Marie par Madame LOPEZ-BOHOYO Marie-Claude, Monsieur MARTINEZ Angel par Monsieur BOYA Jean-Marc.

Excusés :  Nicolas BROSSARD, Mathieu TERTACAP.

Absents :  .

Secrétaire de séance :  Sabine DAMBAX-RODRIGUES.


Ordre du jour

- Décision Modificative n°3 - budget M14,

- Tarification 2016 du m3 de l'assainissement,

- Suppression d'un emploi d'adjoint administratif territorial à temps non complet, suite à mutation,

- Cession amiable de la voirie privée du lotissement "Clos des Arpens" à la commune pour transfert dans le domaine public communal,

- Plan Communal de Sauvegarde,

- Questions diverses.
Objet: Décision modivicative n°3 - Budget M14 - DE_056_2015
Le Maire expose au Conseil Municipal que les crédits ouverts aux articles ci-après du budget de l'exercice 2015, ayant été insuffisants, il est nécessaire de voter les crédits supplémentaires et/ou de procéder aux réajustements des comptes et d'approuver les décisions modificatives suivantes :
	 FONCTIONNEMENT :
	DEPENSES 
	RECETTES 

	023
	 Virement à la section d'investissement
	-2539.00
	

	60612
	 Energie - Electricité
	2063.00
	

	60636
	 Vêtements de travail
	400.00
	

	61524
	 Entretien bois et forêts
	-5988.00
	

	6261
	 Frais d'affranchissement
	-170.00
	

	63512
	 Taxes foncières
	-289.00
	

	6411
	 Personnel titulaire
	-700.00
	

	6451
	 Cotisations à l'U.R.S.S.A.F.
	-700.00
	

	6453
	 Cotisations aux caisses de retraites
	-100.00
	

	6455
	 Cotisations pour assurance du personnel
	-170.00
	

	6475
	 Médecine du travail, pharmacie
	-120.00
	

	6531
	 Indemnités
	-140.00
	

	6574
	 Subv. fonct. Associat°, personnes privée
	-300.00
	

	673
	 Titres annulés (sur exercices antérieurs
	2700.00
	

	73925
	 Fonds péréquation ress. interco.,commun.
	6191.00
	

	7023
	 Menus produits forestiers
	
	-600.00

	70323
	 Redev. occupat° domaine public communal
	
	286.00

	70388
	 Autres redevances et recettes diverses
	
	410.00

	7368
	 Taxes locales sur la publicité extérieur
	
	-450.00

	74718
	 Autres participations Etat
	
	207.00

	7478
	 Participat° Autres organismes
	
	60.00

	752
	 Revenus des immeubles
	
	225.00

	
	TOTAL :
	138.00
	138.00

	 INVESTISSEMENT :
	DEPENSES 
	RECETTES 

	021
	 Virement de la section de fonctionnement
	
	-2539.00

	10223
	 TLE
	
	500.00

	1322
	 Subv. non transf. Régions
	
	2039.00

	
	TOTAL :
	0.00
	0.00

	
	TOTAL :
	138.00
	138.00


Le Maire invite le Conseil Municipal à voter ces crédits.

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré, vote en dépenses les suppléments de crédits compensés par les plus-values de recettes indiquées ci-dessus.
Adopté à l'unanimité

Objet: Actualisation des tarifs de la redevance assainissement - DE_057_2015
Monsieur le Maire expose au Conseil municipal qu'il y a lieu de faire savoir à la SAUR avant le 31 décembre 2015 si la commune souhaite réévaluer ses tarifs assainissement à compter du 1er janvier 2016.

La partie fonctionnement de notre budget assainissement ne s'équilibrant pas sans subventions du budget principal, Monsieur le Maire propose d'actualiser les tarifs actuellement en vigueur.

Après en avoir délibéré, le Conseil municipal adopte à l'unanimité les tarifs suivants :

· le prix de l'abonnement des eaux usées reste à 50€ HT,

· le prix du m3 passe de 1.995€ HT à 2.595€ HT,

et charge Monsieur le Maire de signer tout document se réfèrant à cette délibération.

Adopté à l'unanimité

Objet: Modification du tableau des emplois - DE_058_2015
Considérant la nécessité de supprimer un emploi d’adjoint administratif territorial de 2ème classe, en raison de la mutation d’un agent suite à sa mise à disponibilité de droit.

Le Maire propose à l’assemblée,

* D’adopter les modifications du tableau des emplois suivants :

- suppression d’un emploi d’adjoint administratif territorial de 2ème classe à temps non complet à raison de 15 heures à compter du 15 septembre 2015.

Le Conseil Municipal après en avoir délibéré, adopte à l’unanimité des membres présents

DECIDE : d’adopter le tableau des emplois ainsi proposé qui prendra effet à compter du 15 septembre 2015,

Les crédits nécessaires à la rémunération et aux charges des agents nommés dans ces emplois seront inscrits au budget de la commune.
Adopté à l'unanimité

Objet: Cession amiable de la voirie privée du lotissement "Clos des Arpens " à la commune pour transfert dans le domaine public communal - DE_059_2015
Monsieur le Maire expose la convention de rétrocession des voies, des espaces verts et des équipements communs en date du 14 juin 2010, signée entre Monsieur Robert BERGERO, maire de la commune d’Adé et  Monsieur Gilles LACOSTE, représentant de la SARL Lotisud, concernant le lotissement « le Clos des Arpens ».

La société Lotisud, lotisseur, représentée par Gilles LACOSTE, a déclaré l’achèvement des travaux le 27 novembre 2015 et a sollicité notre collectivité pour procéder à la rétrocession.

Conformément aux articles L141-1 et suivants du code de la voirie routière, le classement dans le domaine public communal peut intervenir par délibération sans enquête publique dans la mesure où les fonctions de desserte et de circulation de la voie ne sont pas remises en cause.

Il est demandé au conseil municipal d’approuver le projet d’intégration de la voirie, des espaces verts et des équipements communs de ce lotissement.

Vu la convention de rétrocession signée le 14 juin 2010,

Vu la Déclaration d’Achèvement et de Conformité des Travaux déposée le 27 novembre 2015,

Vu le permis d’aménager n° PA06500210J0001 en date du 09 décembre 2010,

Vu la visite du lotissement du 04 décembre 2015,

Le Conseil Municipal, après en avoir délibéré, à l’unanimité :


- Approuve le projet d’intégration présenté ci-dessus,


- Autorise monsieur le Maire à signer l’acte notarié de cession à titre gratuit des parties communes, parcelles cadastrées AD 99 et 16, d’une superficie totale de 949 m² du lotissement « le Clos des Arpens »,


- Dit que les frais d’acte notariés seront supportés par la commune.

Adopté à l'unanimité

Objet: Plan Communal de Sauvegarde - DE_060_2015
Monsieur le Maire fait part au conseil municipal de l'obligation de mettre en place sur le territoire le Plan Communal de Sauvegarde.

L'objectif de ce plan est de se préparer préalablement pour pouvoir faire face à des situations très diverses : catastrophes majeures, perturbations de la vie collective, accidents courants... et éviter ainsi de basculer dans une crise.

Il demande aux membres du conseil municipal qui serait volontaire pour faire partie du comité de mise en place du PCS.

Il est décidé à l'unanimité que les membres de ce comité seront :



- Madame Marie-Claude LOPEZ-BOHOYO,



- Monsieur Angel MARTINEZ,



- Madame Sabine DAMBAX-RODRIGUES,



- Monsieur Jean-Marc BOYA.

Adopté à l'unanimité
